SỞ GDĐT THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG THPT TỨC TRANH

Số: 236/THPTTTr
V/v đề nghị luân chuyển sách
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phú Lương, ngày 12 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Thư viện tỉnh Thái Nguyên
[bookmark: _GoBack]   - Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGD&ĐT ngày 22/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông;
- Căn cứ công tác thư viện năm học 2023-2024 về việc luân chuyển sách thư viện tỉnh đối với trường THPT Tức Tranh;
- Thực hiện kế hoạch số 232/KH-THPTTTr ngày 12 tháng 08 năm 2024 về hoạt động công tác thư viện năm học 2024-2025.
	Được sự phối hợp và hỗ trợ của Thư viện tỉnh Thái Nguyên, năm học 2023-2024 Trường THPT Tức Tranh đã nhận được 500 cuốn sách luân chuyển của Thư viện tỉnh bao gồm nhiều đầu sách tham khảo với các chủ đề khác nhau. Bên cạnh đó nhà trường cũng mua mới, huy động từ nhiều nguồn xã hội hóa, tổng số sách hiện có là 3,500 cuốn. Tuy nhiên, xét thấy so với điều kiện cơ sở vật chất của Thư viện trường đã được đầu tư cùng với số lượng học sinh trong năm học 2024-2025 tăng thêm 359 học sinh khối 10 dẫn đến nhu cầu sử dụng sách của giáo viên và học sinh tăng lên.
Do đó, Trường THPT Tức Tranh kính đề nghị Quý Cơ quan xem xét, hỗ trợ luân chuyển 500 cuốn sách trong năm học 2023-2024 và cấp thêm cho nhà trường 500 cuốn sách mới giúp cho Thư viện trường có thêm nhiều đầu sách để phục vụ cho công tác giảng dạy và học tập./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TV.
	T.M BAN GIÁM HIỆU
 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hòa